



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

Αριθ.Αποφ 58/2016

Αριθ πρωτ. 3633

Ζαγορά. 22-04-2016

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της 8^{ης} συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου

ΘΕΜΑ: «Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ' ευθείας ανάθεσης του έργου:
'ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΛΑΚΑ ΑΝΗΛΙΟΥ' προϋπολογισμού –ΚΑ 30.7311.81- 5.000,00€».

Στη Ζαγορά, σήμερα, 22^η Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες ανάγκες, μέσω της εκτέλεσης έργων, ύστερα από την 3414/20-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε (5) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
2. ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
3. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
4. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ
5. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ

ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΒΑΣΤΑΡΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
2. ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5^ο θέμα είπε τα εξής:

Η τεχνική υπηρεσία για το ανωτέρω έργο έχει υποβάλει προς έγκριση στην Οικονομική επιτροπή του Δήμου, τεχνική έκθεση και περιγραφή εργασιών προκειμένου να καθορίσουμε τον τρόπο εκτέλεσης του έργου.

Α/. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Το έργο περιλαμβάνει την κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης (ζαρζανέτια) στη Δ.Ε. Μουρεσίου θέση Πλάκα Ανηλιου

Συγκεκριμένα περιλαμβάνονται οι παρακάτω εργασίες:

Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων με την χρήση μηχανικών μέσων

Μεταφορές με αυτοκίνητο

Φορτοεκφόρτωση υλικών επί αυτοκινήτου με την χρήση μηχανικών μέσων

ΧΕΙΡΟΘΕΤΗ ΛΙΘΟΠΛΗΡΩΣΗ εν μέρει με μηχανήματα (90%) και εν μέρει χειρονακτικά (10%)

Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων συρματοκιβωτίων (η κατασκευή συρματοκιβωτίων γίνεται με την χρήση μηχανήματος)

Επίσης θα πρέπει να λαμβάνονται όλες οι αναγκαίες προφυλάξεις και την παράκαμψη της κυκλοφορίας από επικίνδυνες εκσκαφές.

Ο Προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των **4.996,26€** συμπεριλαμβανομένου το ΦΠΑ 23%, θα βαρύνει την πίστωση με Κ.Α. 30-7311.81 ποσού 5.000,00ευρώ, σύμφωνα με την 265/2015 απόφαση του Δ.Σ. περί έγκρισης του προϋπολογισμού και η οποία εγκρίθηκε με την 4068 / 240791-20.01.2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας – Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Μαγνησίας και η χρηματοδότηση θα γίνει από την ΣΑΤΑ υπόλοιπο έτους 2015, σύμφωνα με την 84/2016 απόφαση του Δ.Σ. περί 1^{ης} κατανομής ΣΑΤΑ για το έτος 2016.

Η πίστωση ψηφίσθηκε με την 50/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου.

Β/. ΤΙΜΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

ΟΙΚ20.02 Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-2112

Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες με χρήση μηχανικών μέσων για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων, σύμφωνα με την μελέτη του έργου και την ΕΤΕΠ 02-03-00-00 "Γενικές εκσκαφές κτιριακών έργων", ελαχίστης πλευράς κάτοψης άνω των 3,00 m και συγχρόνως ολικής επιφανείας κάτοψης μεγαλύτερας των 12,00 m², σε βάθος μέχρι 2,00 m από την προσπελάσιμη από τροχοφόρα στάθμη του εκσκαπτομένου χώρου, εν ξηρώ ή εντός ύδατος βάθους έως 0,30 m, του οποίου η στάθμη, είτε ηρεμεί είτε υποβιβάζεται με εφ' άπαξ ή συνεχή άντληση (η οποία πληρώνεται ιδιαίτερα), με την μόρφωση των παρειών ή πρανών και του πυθμένα, τις τυχόν απαιτούμενες σποραδικές αντιστηρίξεις των παρειών και την συσσώρευση των προϊόντων εκσκαφής σε μέση απόσταση έως 30 m.

Τιμή ανά κυβικό μέτρο (m³) επί ορύγματος, με την μεταφορά των προϊόντων εκσκαφών σε οποιαδήποτε απόσταση. Επιμέτρηση με λήψη διατομών προ και μετά την εκσκαφή.

ΕΥΡΩ 4,10

ΟΙΚ 10.01 Φορτοεκφόρτωση υλικών επί αυτοκινήτου ή σε ζώα.

Φορτοεκφόρτωση πετρωδών υλικών και παρεμφερών, δηλαδή αργών λίθων γενικά, σκύρων, χαλίκων, άμμου, αμμοχαλίκου, ασβέστου σε βώλους, θηραϊκής γης, κίσηρης και σκωριών, επί οποιουδήποτε τροχοφόρου μεταφορικού μέσου ή ζώου.

Τιμή ανά τόνο (ton)

10.01.02 Φορτοεκφόρτωση με μηχανικά μέσα

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-1104

ΕΥΡΩ 1,65

ΟΙΚ10.07 Μεταφορές με αυτοκίνητο

Μεταφορά με αυτοκίνητο οποιουδήποτε υλικού, ανά χιλιόμετρο αποστάσεως.

Τιμή ανά τονοχιλιόμετρο (ton.km)

ΟΙΚ10.07.01 δια μέσου οδών καλής βατότητας

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-1136

Επί οδού επιτρέπουσας ταχύτητα άνω των 40 km/h

ΕΥΡΩ 0,35

ΟΔΟ Άρθρο Β-5 ΧΕΙΡΟΘΕΤΗ ΛΙΘΟΠΛΗΡΩΣΗ

(Αναθεωρείται με το άρθρο ΟΔΟ-2251)

Εφαρμογή λιθοπλήρωσης με λίθους λατομείου, σύμφωνα με τα σχέδια της μελέτης, σε οποιαδήποτε θέση του έργου, με χρήση μηχανικών μέσων και χειρωνακτική υποβοήθηση για την προσέγγιση και τακτοποίηση των λίθων.

Στην τιμή μονάδος περιλαμβάνονται:

- η προμήθεια και μεταφορά από των απαιτούμενων υλικών επί τόπου του έργου από οποιαδήποτε απόσταση και οι απαιτούμενες πλάγιες μεταφορές
- η απασχόληση του απαιτούμενου προσωπικού και μέσων για την εκτέλεση της εργασίας.

Επιμέτρηση με λήψη αρχικών και τελικών διατομών.

Τιμή για ένα κυβικό μέτρο (m³) έτοιμης λιθοπλήρωσης

ΕΥΡΩ 17,50

ΟΔΟ Άρθρο Β-65: ΦΑΤΝΕΣ ΑΠΟ ΣΥΡΜΑΤΟΠΛΕΓΜΑ**ΟΔΟ Άρθρο Β-65.1 Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων συρματοκιβωτίων**

(Αναθεωρείται με το άρθρο ΟΔΟ-2311)

Προμήθεια και μεταφορά επί τόπου του έργου συρματοπλέγματος γαλβανισμένου κατά ΕΛΟΤ EN10244-2, με ελάχιστη ανάλωση υλικού επίστρωσης τουλάχιστον 250 gr/m², διπλής πλέξης, σε ρόλους, για την κατασκευή φατνών μορφής κιβωτίων ή σάκων για την εκτέλεση έργων διευθέτησης ροής ρεμάτων, θωράκισης οχθών, τμημάτων δρόμων, τεχνικών έργων σύμφωνα με την μελέτη και την ΕΤΕΠ 08-02-01-00 " Συρματοκιβώτια προστασίας κοίτης, πρανών και επιχωμάτων (Serasanetti)".

Στη τιμή μονάδας περιλαμβάνονται:

- η δαπάνη προμήθειας του συρματοπλέγματος από χαλύβδινο γαλβανισμένο σύρμα διπλής πλέξης, διαμέτρου 2,70 ή 3,00 mm, με εξαγωνικές οπές ελεύθερων διαστάσεων 8x10 cm, του γαλβανισμένου σύρματος ραφής Φ 2,20 ή 2,40 mm (κατ' αντιστοιχία με την ως άνω διάμετρο του σύρματος των φατνών) και του γαλβανισμένου σύρματος ενίσχυσης των ακμών κατά τις επιμήκειες πλευρές των φατνών, Φ 3,40 ή 3,90 mm (κατ' αντιστοιχία με την ως άνω διάμετρο του σύρματος των φατνών),

- η δαπάνη μεταφοράς τους επί τόπου του έργου με τις φορτοεκφορτώσεις και τις πλάγιες μεταφορές.

Τιμή ανά χιλιόγραμμο συρματοπλέγματος, ανάλογα με τον τύπο προστασίας του σύρματος από το οποίο κατασκευάζεται το πλέγμα.

ΟΔΟ Άρθρο Β-65.1.1 Συρματοπλέγμα και σύρματα συρματοκιβωτίων με απλό γαλβάνισμα

ΕΥΡΩ

Ολογράφως:

Αριθμητικά: 2,70

γ) ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α	ΕΡΓΑΣΙΕΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
1)	<u>Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες- ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων</u>	ΟΙΚ20.02	ΟΙΚ-2112	κ.μ.	450,00	4,10	1.845,00
2)	<u>Φορτοεκφόρτωση με μηχανικά μέσα</u>	ΟΙΚ 10.01	ΟΙΚ-1104	κ.μ.	300,00	1,65	495,00
3)	<u>Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας</u>	ΟΙΚ10.07.01	ΟΙΚ-1136	τονοχιλιόμετρο	300,00	0,35	105,00
4)	<u>ΧΕΙΡΟΘΕΤΗ ΛΙΘΟΠΛΗΡΩΣΗ</u>	ΟΔΟ Άρθρο Β-5	ΟΔΟ-2251	κ.μ.	60,00	17,50	1.050,00
5)	<u>ΦΑΤΝΕΣ ΑΠΟ ΣΥΡΜΑΤΟΠΛΕΓΜΑ Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων</u>			Χιλιόγραμμο	210,00	2,70	567,00

	<u>συρματοκιβωτίων</u> <u>Συρματοπλέγμα και</u> <u>σύρματα συρματοκιβωτίων</u> <u>με απλό γαλβάνισμα</u>	ΟΔΟ Άρθρο B-65.1.1	ΟΔΟ-2311				
						ΑΘΡΟΙΣΜΑ	4.062,00
						ΦΠΑ 23%	934,26
						ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	4.996,26

ΕΙ. ΛΟΙΠΑ ΘΕΜΑΤΑ

α) Η συγκρότηση των συνεργείων υλοποίησης της εργασίας γίνεται με αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου, ο οποίος είναι ο μόνος υπεύθυνος κι υπόλογος έναντι του Δήμου για την εν γένει έντεχνη κι εμπρόθεσμη εκτέλεση της εργασίας.

β) Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, το αντικείμενο της οποίας περιγράφεται αναλυτικά παραπάνω, είναι ένας (1) μήνας και αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής Σύμβασης και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ.

γ) Τυχόν νέα υλικά τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για τις εργασίες, πέραν αυτών που απαιτούνται για την αποκατάσταση διαρρεόντων δικτύων κι αναφέρονται στο Περιγραφικό Τιμολόγιο, θα πληρώνονται απολογιστικά.

δ) Προληπτικά μέτρα ασφαλείας-ευθύνες αναδόχου.

Ο ανάδοχος υποχρεούται να φροντίζει για την τήρηση της τάξης και καθαριότητας στο εργοτάξιο του ,για την έκδοση ενδεχόμενα απαιτούμενων αστυνομικών αδειών εργασίας καθώς και για τη συμμόρφωσή του προς τις ισχύουσες κάθε φορά αστυνομικές διατάξεις και εργατικούς νόμους , τις συλλογικές συμβάσεις, τις Κοινωνικές Ασφαλίσεις κλπ. Ο ανάδοχος πρέπει να παίρνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα προφύλαξης των υλικών που χρησιμοποιούνται, των μηχανημάτων ,των μεταφορικών μέσων ως και ασφαλείας του εν γένει εργατοτεχνικού προσωπικού ,των επιβλεπόμενων και παντός τρίτου, τους ισχύοντες

νόμους και διατάξεις μονομερώς κάθε ευθύνη για οποιαδήποτε από την μη καλή εφαρμογή τους και συνέπεια.

Κατά την εκτέλεση των εργασιών θα ληφθούν από τον εργολάβο όλα τα αναγκαία μέτρα για αποφυγή ατυχήματος στους εργαζομένους ή διαβάτες και οποιαδήποτε βλάβη στις εγκαταστάσεις κοινής ωφέλειας, υπονόμους ως και τις παρακείμενες οικοδομές.

Οποιαδήποτε τέτοια ζημιά θα βαρύνει αποκλειστικά τον εργολάβο, η δε επανόρθωση θα γίνει σε βάρος και για λογαριασμό του.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου: 'ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΛΑΚΑ ΑΝΗΛΙΟΥ', προϋπολογισμού 4.996,26€ σε βάρος του ΚΑ 30-7311.81, **στον: ΣΚΛΗΘΡΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ**, που σύμφωνα με απόφαση της Πράξης Νο9/2-10-2015 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων, η επιχείρηση του προαναφερόμενου εμπειροτέχνη Ε.Δ.Ε., που εδρεύει στο Ανήλιο Μαγνησίας, είναι εγγεγραμμένη στα Περιφερειακά Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων με **Αριθμό Μητρώου: 151, ΑΦΜ: 046541436**, για την τριετία 13/09/2015-12/09/2018 για την ανάληψη στη Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας όπως και στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας έργων ή εργασιών:

- ΟΔΟΠΟΙΑ ειδικά χωματουργικά και μικρά τεχνικά, διανοίξεις οδών και αποχιονισμοί με προϋπολογισμό έως 42.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, ειδικά σκυροδετήσεις – τσιμεντοστρώσεις, με προϋπολογισμό μέχρι 18.000,00€ πλέον ΦΠΑ,

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ 1 του Ν.3852/2010 του άρθρου 15, παρ 1 του Π.Δ 171/1981 του άρθρου 21 παρ 9 του Ν.3731/2008 των άρθρων 3 παρ γ και 28 παρ 1 περ ε του Ν 3669/08 και έπειτα από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: 'ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΛΑΚΑ ΑΝΗΛΙΟΥ' με προϋπολογισμό έργου 4.996,26€, συμπ/νου ΦΠΑ – σε βάρος του ΚΑ 30.7311.81- στον ΣΚΛΗΘΡΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, που σύμφωνα με απόφαση της Πράξης Νο9/2-10-2015 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων, η επιχείρηση του προαναφερόμενου εμπειροτέχνη Ε.Δ.Ε., που εδρεύει στο Ανήλιο Μαγνησίας, είναι εγγεγραμμένη στα Περιφερειακά Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων με **Αριθμό Μητρώου: 151, ΑΦΜ: 046541436**, για την τριετία 13/09/2015-12/09/2018 για την ανάληψη στη Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας όπως και στην Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας έργων ή εργασιών:

- ΟΔΟΠΟΙΑ ειδικά χωματουργικά και μικρά τεχνικά, διανοίξεις οδών και αποχιονισμοί με προϋπολογισμό έως 42.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

- ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, ειδικά σκυροδετήσεις – τσιμεντοστρώσεις, με προϋπολογισμό μέχρι 18.000,00€ πλέον ΦΠΑ,

Β. Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 58/2016

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο πρόεδρος

Τα μέλη

(υπογραφή)

(υπογραφές)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

&

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ